RESULTADO DO EDITAL INTERNO Nº 16/2023 PPGPV

PRÊMIO CAPES DE TESES

O Coordenador do Programa de Pós- Graduação em Produção Vegetal (PPGPV),

no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seleção Interna.

Comunicamos a aprovação da inscrição:

1. Dra. Rita Carolina de Melo. Titulo da Tese: “Implicações da epistasia no
melhoramento genético de raízes e parte aérea do feijão (Phaseolus vulgaris
L.)

Lages, 04 de abril de 2023.

 __________________________                            ___________________________

             Gustavo Theiss                                                   Fábio Nascimento da Silva
         Secretário do PPGPV                                                  Coordenador PPGPV